
COMUNE DI CHIESINA UZZANESE 

PROVINCIA DI PISTOIA 

  
 

 

Originale 

 
 

 

Deliberazione n° 62 

 in data 30/05/2022 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 

 

Oggetto: "Regolamentazione della circolazione stradale - pedonalizzazione - trasformazione della 

carreggiata in area da destinarsi ad occupazione di suolo pubblico. Sostegno alle attività di ristorazione". 
 

L’anno duemilaventidue, addì trenta del mese di maggio alle ore 22.25 presso il Centro Civico “IL FIORE”, per 

riunione di Giunta Comunale, eseguito l’appello, risultano: 

 

 

   Presenti Assenti 

1 BERTI FABIO Sindaco X  

2 VIGNALI LORENZO Vice Sindaco X  

3 MAGRINI FABRIZIO Assessore X  

4 BENEDETTI CATERINA Assessore X  

5 DI PASQUALE FEDERICA Assessore  X 

   4 1 

 

 

Assiste alla seduta la Dott.a Grabau Francesca, Segretario del Comune. 

 

Il Sig. BERTI FABIO nella sua qualità di Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,  

dichiara aperta la seduta. 
 

 



  

 

 

COMUNE DI CHIESINA UZZANESE 
PROVINCIA DI PISTOIA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta, relativa alla presente deliberazione, redatta dall'Assessore alle attività produttive, avente ad 

oggetto: “Regolamento della circolazione stradale – pedonalizzazione . Trasformazione della carreggiata in area 

da destinarsi ad occupazione del suolo pubblico. Sostegno delle attività di ristorazione come indicato nel D.L. 22  

Aprile 2021, n. 52”, allegato A alla presente; 

 

VISTA la richiesta presentata da un esercente tesa ad ottenere l'occupazione del suolo pubblico nella p.zza 

Vittorio Emanuele II per realizzare uno spazio all'aperto con l'intento di incrementare il lavoro della propria 

attività, al fine di svolgere l'attività di ristorazione e dove attualmente insiste una zona di circolazione ed una di 

sosta regolamentata con disco orario; 

 

DATO ATTO che le occupazioni interesserebbero parte della carreggiata; 

 

CONSIDERATO CHE nelle aree circostanti esiste la possibilità di deviare la circolazione e che la sottrazione di 

due stalli di sosta non comporterebbe alcun problema; 

 

 SENTITA l’Amministrazione Comunale la quale ha espresso la volontà di agevolare le attività commerciali ed i 

pubblici esercizi posti sul territorio comunale al fine di permettergli di superare questa congiuntura economica; 

 

RITENUTO utile, in questa fase congiunturale, rivedere la circolazione nella via Vittorio Emanuele II e via del 

popolo,  favorendo le attività di ristorazione; 

 

VISTA la delibera n. 21 del 31 marzo 2021 e la delibera n. 35 del 30 aprile 2021 e s.m.i., con cui veniva 

nuovamente regolamentata la circolazione in piazza Vittorio Emanuele; 

 

VISTO il Codice della Strada e il suo Regolamento di attuazione; 

 

PRESO ATTO pertanto di adottare i seguenti provvedimenti per la regolamentazione del traffico lungo Via del 

Popolo e Piazza Vittorio Emanuele II nonché Via Cavour e Via Garibaldi: 

- di istituire dal 1 giugno sino al 30 settembre 2022: 

1) il Divieto di Transito a tutti i veicoli in via del Popolo, eccetto i Residenti, le Forze di Polizia ed i Mezzi di 

Soccorso; 

2) il Doppio Senso di circolazione nella piazza Vittorio Emanuele II con accesso e uscita dall'intersezione 

formata con le vie Cavour e Garibaldi; 

3) il segnale di Fermarsi e dare la Precedenza (Stop), all'intersezione formata con le vie Cavour e Garibaldi;  

 

VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai sensi dell'art 49 

del D.Lgs. 267/2000, come novellato dall'art. 3 D.L.174/2012 ,convertito in L. 213/2012 (allegato B a questo 

atto); 

 

VISTA l'attestazione rilasciata in merito alla correttezza dell'azione amministrativa antecedente alla stesura della 

presente deliberazione, ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs 267/2000, come novellato dall'art. 3 D.L.174/2012 

,convertito in L. 213/2012; 

 

CON votazione unanime; 

 

 DELIBERA 
 

PER quanto esposto in narrativa: 

 



  

1) DI ISTITUIRE dal 1 GIUGNO sino al 30 settembre 2022: 

- il Divieto di Transito a tutti i veicoli in via del Popolo, eccetto i Residenti, le Forze di Polizia ed i Mezzi di 

Soccorso; 

- il Doppio Senso di circolazione nella piazza Vittorio Emanuele II con accesso e uscita dall'intersezione formata 

con le vie Cavour e Garibaldi; 

- il segnale di Fermarsi e dare la Precedenza (Stop), all'intersezione formata con le vie Cavour e Garibaldi; 

 

2) LA TRASFORMAZIONE della carreggiata pari a metri 7,00 di larghezza per metri 10,00 di lunghezza, posta 

adiacente l'attività denominata "Pizzeria da Dolfo" posta in P.zza Vittorio Emanuele II n. 3, in area da destinare ad 

occupazione di suolo pubblico fino al  30/9/2022; 

 

3) DI INCARICARE il Settore Urbanistica al rilascio dell’autorizzazione di occupazione di suolo pubblico; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

 

5) DI INCARICARE il settore Polizia Municipale per l’adozione del conseguente provvedimento e il Settore 

Lavori Pubblici per la sua esecuzione; 

 

 

DELIBERA, altresì 

 

CON separata votazione unanime; 

 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


